Zápis z řádné  schůze  Podbrdské pobočky  KCHK, konané v Praze Karlíně dne 26. 1. 2023
Program:
1) Přivítání členů, úvod, určení zapisovatele – Lucie Klimešová
2) Zprávy o činnosti pobočky v roce 2022 (předseda, OPCH, výcvikář, hospodář)  
a) hospodář - podrobná zpráva o stavu financí v pobočce v roce 2022
finanční podpora členům: poháry pro nejúspěšnější členy pobočky, podpora pořadatelům MR, finanční podpora závodníkům na MS (příspěvek cca 2000 Kč)
b) předseda – hodnocení proběhlých akcí: 
* oblastní klubová výstava a bonitace v Braníku 8. 5. 2022 - podařená zisková akce
* bonitace VK v Hostivaři – podařená, mírně ztrátová akce
* zvýšení odvodů do KCHK – o 100,- Kč – na 300,-  bude se řešit, zda je to možné (schváleno na rozšířeném předsednictvu 12.3.2022).  Dle aktuálně platných stanov KCHK může o zvýšení odvodů rozhodnout pouze konference klubu. Předsednictvo, byť rozšířené, nemá na zvýšení právo, rozhodovat může pouze o provádění odvodů. Pobočka tedy odvede za své členy v roce 2023 standartních 200,- Kč a zvýšení odvodů doporučíme jako návrh na konferenci 2023. Případně změnu stanov upravující pravomoc rozhodování o zvyšování povinných odvodů PKCHK. Pobočka všechny své získané finance každoročně rozpouští mezi své aktivní členy. Čím více zůstane v pobočkové pokladně, tím více podpory můžeme dát. Navíc dle zprávy hospodářky klubu, paní Dostálové, disponuje klub aktivy ve výši cca půl milionu. Vzhledem k velmi vysoké inflaci není vhodné navyšovat zůstatek na neúročeném účtu. Odmítáme dorovnávat inflační ztrátu zvýšenými odvody. Klub nemá v roce 2023 v plánu žádnou velkou akci typu MS, EV apod. Klub nevlastní žádnou nemovitost ani jiný majetek vyžadující nákladnější údržbu. Není tedy důvod tvořit velké finanční rezervy.  Tento postup byl schválen členskou schůzí jednohlasně.  
c) výcvikář - účast našich členů na závodech MR, MR KCHK, MS ISPU (ČR Ostrava), zhodnocení dobrých výsledků závodníků z řad našich členů. Naši závodníci potvrdili svou úroveň a opět dominovali mezi pobočkami. Zejména na MR, kde naši členi zvítězili v mnoha kategoriích:
Leona Sosnová a Kodex Hanno Veto – IGP3 
Erika Zelinková a Bouwie Tarr – Winn – ZMP1 + Mistr ČR junior
Jiří Radovesnický a Gent Ve-Fi – IGP 1 
A ve vloženém závodu:
Jana Sýkorová a Benjamin Tarr-Winn – IBGH3
Výcvikář podal zprávu o průběhu MS v Ostravě. Česká reprezentace získala 3.místo jak v IGP3 (z naší pobočky v družstvu bodovali Leona Sosnová a Jirka Solar),  tak v IGP- IFH. 
d) OPCH - výsledky bonitace, vystavené KL, chovatelská statistika (viz.příloha)
* POZOR – Je nutné dodržovat minimálně šesti týdenní dobu pro vystavení krycího listu!
Institut expresního  vystavení krycího listu se bude využívat pouze výjimečně! Platnost okamžitě!
Žádáme všechny členy pobočky o dodržování!

3) Stanovení pomocníka OPCH – výbor v souladu se stanovami stanovil Petru Rohlenovou pomocníkem OPCH – členská schůze bere na vědomí. Spolu s OPCH se musí zúčastnit školení pořádaného PKCHK 11.3.2023 v Praze. Náklady na účast na školení pro OPCH a jeho poradce hradí pobočka. 
4) Plán akcí pobočky 2023 – OKV  a bonitace MK+SK Braník 8. 5. 2023
5) Pořadatel OKV Braník – hledáme pořadatele nebo sponzory OKV
6) Podpora sportovních akcí kníračů 2023
MR kníračů – podpora účastníkům pouze v mistrovských kategorií -konkrétní výši rozhodne výbor - schváleno 
MS ISPU kníračů – podpora účastníků  dle financí  - konkrétní výši rozhodne výbor - schváleno
MR stopařů – podpora mistrovských kategorií - konkrétní výši rozhodne výbor - schváleno
MR agility kníračů – podpora dle účasti - konkrétní výši rozhodne výbor - schváleno
Výstavy – výrazné zvýhodnění pro členy pobočky na OKV a bonitaci v Braníku - schváleno
Velké klubové výstavy se zadáváním CAC (3 v roce) – příspěvek se bude řídit podle stavu financí, přesné pokyny pro zaslání příspěvku budou zveřejněny během jara 2023 - konkrétní výši rozhodne výbor - schváleno
Podpora mládežnického sportu – finanční podpora na sportovní akce - konkrétní výši rozhodne výbor - schváleno
7) Genetické testy u kníračů všech velikostních rázů
GT – proběhla diskuze. Není vhodné nepoužívat v chovu jedince s výsledkem testů přenašeč. V případě nejistoty s výsledkem nebo vyhledáním vhodného chovného páru se obraťte na OPCH. 
8) Diskuse
- PKCHK konečně zveřejnilo hospodaření klubu za poslední rok. Proběhla diskuse nad tímto vyúčtováním, částkami v něm uvedenými, obecností částek a u vysokých částek postrádáme schválení výdajů alespoň předsednictvem.
- Diskuse nad problematikou jednání a chování PKCHK – v několika případech v rozporu se stanovami KCHK. V roce 2023 se bude konat konference KCHK. Prosíme členy, aby všechny své podněty k projednání resp.návrhy změn,  směřovali na naše kontakty. Následně připravíme návrhy pro předsednictvo a hromadně zašleme v předepsaném formátu a termínu. 
- V roce 2023 nás čeká volební schůze, kde budeme volit nový výbor naší pobočky. S ohledem na malý zájem členů o činnost pobočky (viz. také dlouhodobě nízká účast na členských schůzích), existuje riziko, že  se pro nový výbor nenajde dostatek aktivních členů. Pro případ, že by v důsledku toho byla pobočka zrušena, navrhuje členská schůze rozdělení pobočkových financí rovnoměrně mezi řádné členy v roce ukončení činnosti – hlasování = návrh jednohlasně schválen 
- Jana Vaculíková – autorka a správce web stránky – náhradou za čas a práci na webu nebude platit členské příspěvky a výstavní poplatky na našich akcích. - schváleno
- Pořadatelé  naší OKV neplatí poplatky na této naší výstavě – schváleno
- Členové výboru neplatí poplatky na našich akcích – schváleno
- Proběhla živé diskuse nad výhodami členství v pobočkách KCHK, nad obecným přínosem centrálního klubu a nad výhodami konkrétně naší pobočky
- Proběhla diskuse nad průběhem výcvikových akcí, nad výcvikem VK v praxi na cvičištích, konání akcí KCHK, nad průběhem a úrovni chovatelských akcí atd.
9) Kontrola a schválení zápisu - schválen, závěr, rozloučení

Příloha: zpráva OPCH, prezenční listina 
V Praze, dne: 26. 1. 2023                                                                                           Zapsala  Lucie Klimešová
